a—a) na razuri.  
b) -tad- na razuri. 
c—c) na razuri. 
d) na razuri. 
e) na tem mestu je nad vrstico vstavljena močno okrajšana in nerazpoznavna beseda. 
f) orig. acticata. 
g—g) na razuri. 
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bam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli iuissi-
mus appensione muniri. Datum et actum Obernburg in domo nostre 
habitationis sub anno domini milesimo trecentesimo nonagesimo nono, in-
dictione septima, die veneris quinta mensis septembris, hora nona vel quasi 
pontificis sanctissimi in Christo patris domui nostri domini Bonifacii divina 
providentia pape noni predicti, presentibus honorabilibus et discretis viris 
dominis Iohanne Ember decano ecclesie sancti Nicolai Magdeburgensis,a 
Iohanne Kistener notario publico, Lippoldo Rawinschussel et Nicolao Fur-
holczer armigero layco, Missenensis, Maguntine et Aquilegensis diocesis 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

(SN) Et ego Iohannes de Turgow clericus Misenensis dyocesis, publi-
cus imperiali auctoritate notarius qui predicatarum litterarum apostolicarum 
et processuum domini patriarche predicti presentationis, receptionis, requi-
sitionis, inhibitionis ac citationis decreto omnibus aliis et singulis premissis 
dum sic ut premittitur per prefatum Nicolaum abbatem iudicem et executo-
rem fierent et agerentur coram eo una cum prenominatis testibus presens 
interfui ea que sic fieri vidi et audivi. Ideo hunc presentem processum per 
alium fidelem scribi feci in notam concepi diligenti auscultatione prehabita 
manu mea propria subscripsi et in hanc publicam formam redegi. Quam 
signo nomine meis solitis de mandato ipsius domini Nicolai abbatis iudicis 
et executoris una cum appensione sigilli eiusdem signavi. Rogatus et 
requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum. 
Istas vero dictiones iurata et alia subsequentia in numero XXXVIIII usque ad 
dictionem videlicet visis inclusive in linea tricesima secunda scriptas bsupe-
rius computandob non vicio sed errore factas presentibus approbo et affir-
mo. Similiter in linea XXIIIa superius computando de dictionibus videlicet et 
revocandi et alias dictiones subsequentes in numero XXXVI usque ad dicti-
onem huiusmodi inclusive similiter approbo et affirmo. 

271. 

Podrobno poročilo notarja Janeza Kistenerja, duhovnika mainške 
dieceze, o izročitvi mandata s prednje strani pergamenta (št. 270) pre-
jemnikom. 

1399 september 11, Kamnik. 

Notarski instrument, na hrbtni strani listine št. 270 (1399 september 5) (A). 

Prim. tudi št. 262, 268, 269 in 272. 

a) sledi radirano ime. 
b—b) vstavljeno nad vrstico. 

Preinfalk-Bizjak, Turjaška knjiga listin I                                                                                                    Listine 

    369 

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecen-
tesimo nonagesimo nono, indictione septima, die martis nona mensis sep-
tembris, hora nona vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Bonifacii divina providentia pape anno IX decimo 
constitis honorabilis vir dominus Aloch Helfenberger rector parochialis ec-
clesie sancti Rupperti prope Sawam Aquilegensis diocesis habens et tenens 
in suis manibus retroscriptum processum presentem seu presens mandatum 
apostolicum pro executione fienda me Iohannem notarium publicum infra-
scriptum sub penis et censuris in ibi contentis instanter requisivit qua requi-
sitione facta huiusmodi mandatum apostolicum tamquam filius obediens 
animo exequendi ad me recepi et iter versus dictum monasterium fontis 
sancte Marie prope Landstrocz ad statim cum equo uno de domo et loco 
infrascriptis modo huiusmodi executionem faciendi aripui. Acta sunt hec in 
oppido Stayn dicte Aquilegensis diocesis in domo habitationis discreti viri 
Vlrici Carnifici opidani opidi eiusdem anno, indictione, mense, die, hora, 
pontifici et loco quibus supra, presentibus honorabilibus et discretis viris 
dominis Stephano Helfenberg rectore parochialis ecclesie in Mangesperg 
dicte Aquilegensis diocesis, Iohanne Ember decano ecclesie sancti Nicolai 
Magdeburgensis presbyteris, Georgio de Teswicz clerico Neuburgensis 
diocesis, testibus ad premissa vocatis et rogatis. Item anno, indictione et 
pontifice quibus supra die Iovis undecima eiusdem mensis septembris hora-
rum primarum vel quasi, ego Iohannes notarius infrascriptus animo exe-
quendi retroscriptum processum seu mandatum apostolicum capellam sancti 
Iohannis Baptiste in opido Gurkfeld dicte Aquilegensis diocesis vix ad duo 
miliaria a dicto monasterio sancte Marie distantem accessi infra divinorum 
solempnia intra in et coram multitudine plebis ibidem pro divino cultu 
congregatis publice ........ status quod propter iustum metum corporis priorie 
seu monasterii sancte Marie predictos accedere non possem. Cum predicti 
abbas, prior et monachi notorie quidem presbytrum et nonnullos familiares 
ipsius domini Aloch violenter in dicta sua ecclesia sancti Rupperti violenter 
captivissent, de qua violentia et tyrannide ipsius abbatis et suorum in hac 
parte adherentium fama publica esset et sint asuper hisa diffamati. Et ex hiis 
et aliis michi forte emendendisb periculis eisdem dominis Andree abbati, 
priori, monachis et fratribus dicti monasterii in retroscripto mandato expres-
sa alta et intelligibili voce vulgaric linguad iuxta formam retroscripti mandati 
apostolici continentiam et tenorem presentem processum et contenta in 
eodem in dicta capella sancti Iohannis tamquam loco viciniori, quo tute 
accedere potui atque possum publicavi et intimavi et nichilominus eisdem 
abbatem et monachos, tam conventum quam ... similiter ad diem et termi-

a—a) vstavljeno nad vrstico. 
b) sic! 
c) orig. wlgari. 
d) orig. lingwa. 
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num in retroscripto mandato expresum peremptorium citavi et presentem 
processum in eadem capella partem legi et copias h(u)i(usmod)i volentibus 
exhibui et de absentia ipsorum abbatis, prioris et conventus et aliorum quo-
rum interest et de aliis protestatus fui. Presentibus discretis viris Iohanne de 
Austria clerico et Conrado de Auffenstayn, clerico Vxaraco notario publico 
Patavienis et Herwipolenis diocesis testibus ad premissa vocatis et rogatis. 
Quibus peractis mox et incontinenti eadem die et horarum quasi tertiarum 
immediate sequentium accessi ecclesiam parochialem beate Marie prope 
Gurkfeld animo exequendi retroscriptum processum modo et forma premis-
sis et eandem ecclesiam parochialem clausam repereri ad statim ad maiorem 
publicationem et notificationem premissorum dotem eiusdem parochialis 
ecclesie accessi et ibidem discretum virum dominum Gregorium rectorem 
eiusdem parochialis ecclesie beate Marie virginis atque capelle sancti Io-
hannis predictarum personaliter reperi et inveni et huiusmodi publicationem 
citationem protestationem per me in capella predicta ut praemittitur publice 
factas sibi notificavi et insinuavi et retroscriptum processum pro maiori et 
ulteriori publicatione dictis abbati et monachis fienda sibi exhibui et sub 
penis in eisdem processibus contentis instanter monui et requisivi et copias 
eorundem per me Iohannem diligenter auschultatas et manu mea conscrip-
tas et subscriptas sibi manualiter dedi et presentavi ..... ut huiusmodi pub-
licationem et citationem per me factas eisdem abbati, priori et conventui 
quam totius posset etiam ex superhabundante notificaret et easdem copias 
ipsis abbati, priori et monachis presentaret et etiam ordine abbatem, priorem 
et conventum si expedierit, moneret et citaret, ne ignorancia premissorum 
pretendere valerent. Qui quidem dominus Gregorius ad statim huiusmodi 
copias benivole ad se recipiens et obediens mandatum apostolicum et eas-
dem copias omnino hodie per totum diem quam totius eisdem abbati, priori, 
monachis notificare et presentare velle dixit de quibus etiam coram me et 
testibus infrascriptis idem rector solempniter fuit protestatus. Acta sunt hec 
anno, indictione, mense, die et hora, loco et pontificatu quibus supra, pre-
sentibus discretis viris domino Nicolao vicario dicte ecclesie beate Marie 
virginis presbytro, Conrado de Auffenstayn, Iohanne de Austria clericis 
praedictis et Nicolao Polonio layco Aquilegensis, Herwapolensis, Patavien-
sis et Wratislavensis diocesis testibus ad premissa vocatis specialiter et 
rogatis. 

(SN) ET ego Johannes Kistener clericus Maguntine diocesis publicus 
imperiali auctoritate notarius omnia huiusmodi retroscripti mandati, requisi-
tioni et receptioni presens interfui et ipsius executionem iuxta modum et 
formam superius descriptam sic legitime requisitus feci atque prefatum Gre-
gorium rectorem etc. tradendo et presentandum copias sibi editas prefatis 
abbati et monachis etiam requisivi et protestationes premisas dum sic ut 
premittitur fierent et agerentur una cum prenominatis testibus presens inter-
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fui et per me ipsum peregi. Ideo hoc presens publicum instrumentum execu-
tionem in se continens a tergo presentibus processibus et mandatis manu 
propria conscribendo confeci et in hanc publicam formam redegi, quam sig-
no et nomine meis solitis et consuetis signavi rogatus et requisitus in fidem 
et testimonium omnium et singulorum premissorum. 

272. 

Razsodba generalnega vikarja Jakoba, posebnega odposlanca oglej-
skega patriarha v sporu med kostanjeviškim samostanom in rektorjem 
župnijske cerkve na Vidmu ob Savi Alohom (Soteškim). 

1399 september 25, Čedad. 

Orig. perg. (482 × 525 + 23 mm) v HHStA, FAA, XXIII Urkunden (A), priložen 
prepis iz 19./20. stol. (B). 
Dorz. not.: Declaratio nullitatis processus ... Angeli de Bal(ionibus) se dicens 
abba[...] ... huius cause ... per dominum Ant(onium) patriarc(am) anno etc. 
LXXXXVIIII, XXV septembris (15. stol.). — Alloch Siter... (18. stol.). 

Podrobneje o sporu gl. Mlinarič, Kostanjeviška opatija, str. 223–224; prim. tudi št. 
262, 268, 269, 270 in 271. 

IN Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo IIIO 

LXXXXVIIIIO, indictione VIIa, die Iovis XXVO mensis septembris de mane 
causarum hora, actum in Ciuitate Austrie Aquilegensis diocesis in refectorio 
collegiate ecclesie beate Marie in loco solite audiencie venerabilis et sapien-
tis viri domini Iacobi de Giscardis de Arpino decretorum doctoris canonici 
Aquilegensis reverendissimi in Christo patris et domini domini Antonii dei 
gracia sancte sedis Aquilegensis dignissimi patriarche in spiritualibus vica-
rii generalis et ad banchum ipsius domini vicarii presentibus providis et dis-
cretis viris, domino presbytro Georgio de Glemona capellano in parochiali 
ecclesia sive plebe de Glemona, domino Gabriele de Ciuitate Austrie in iure 
canonico studente candido quondam Nicolai de Gaglano mansionariorum 
Ciuitatensium magistro Conrado Petichlinch Allemano habitante in dicta 
Ciuitate Austrie et Henrico notario Prayntenrentera de Dielersreut scriba 
spiritualis curie patriarchalis Aquilegensis testibus adhibitis ad hoc et aliis. 
Comparuit ibidem coram dicto domino Iacobo vicario et in hac parte et 
partibus inferius notatis delegato et comissariob per prelibatum dominum 
patriarcham specialiter deputato ad iura redendum pro tribunali sedente re-
verendus in Christo pater et dominus dominus frater Andreas abbas